


  35 let Dlažky  
   Dlažka je skvělá organizace, která sdružuje. Sbližuje lidi, kteří se 
neznají. Dlažka zabaví děti i dospělé. Dlažka je živý organismus! 
Dlažka je skvělé hřiště pro strávení času se super lidmi. Je to 
organizace spojující lid s dobrou náladou, týmovým duchem, smyslem 
pro humor. S Dlažkou vždy najdeš nové kamarády a zkušenosti. 
Dlažka dává mnoha lidem možnost zpestřit své životy, přináší skvělé 
kulturní, sportovní, akční i bahnochcoucí zážitky. Dlažka ti najde i 
partnera. Dlažka pomůže s výchovou dětí a udržení v kondici. Dlažka 
formuje a ovlivňuje – kamarádství, smysl pro hru, komunikaci, 
trpělivost i pomoc druhým. Dlažka jsme my‼!  Přejme Dlažce, ať se jí 
daří zaujmout velké množství veselých dětí a hravého 
dorostu, akčních dospělých i spokojených seniorů.  
Přejme všem, aby Dlažka byla aspoň chvíli jejich 

smyslem života.       
         Mussur  
 

Dárek vánoční 
Máme tu nabídku Dlažky! 
Kalendář 2025! Trička! 
Stolní hry za super ceny! 
Ringo kroužky! V kanceláři 
či na akcích! 
 

Dlažka má 35!  
     V lednu 1990 se to 
stalo. Zrealizovali jsme 
podzimní nápad založit 
klub. Spolu s Pavlem 
Mollinem a Tomem 
Komínkem a řadou 
dalších mladých aktivních 
lidí jsme dali dohromady 
náš klub. Kdo ještě byl na 
počátku? Petr Kouba, 

Richard Kreml, Vlastimil Zlámal, Petr Vařák a řada dalších. 
Akce jsme dělali už léta předem pod hlavičkou ZO SSM Velká 
Dlážka, v čemž jsme dále během jara pokračovali. Během jara 1990 jsme dali potřebné podklady ke 
schválení a od léta byl Klub Dlažka samostatný. Časem se Dlažka stala členem sdružení Duha. 
Dlažka už 35 let sdružuje děti, mládež i dospělé, kteří se rádi baví a rádi organizují akce pro druhé. 
Počet členů Dlažky se posledních dvacet pět let pohybuje kolem pěti set, za všechna ta léta se zde 
vystřídalo čtyři tisíce členů. Hlavní náplní činnosti Dlažky jsou akce ve volném čase pro děti, mládež, 
rodiče s dětmi i samostatné dospělé. Hry, klubová činnost, recese, sport a pobyt v přírodě, kultura i 
vzdělávací akce. Dlažka má od roku 1992 svůj asiměsíčník Dlaždič a více než 25 let svou webovou 
stránku www.dlazka.cz (v současnosti i FB a instagram)  - zde můžete najít nejen akce, ale i ohlasy 
na ně a řadu fotek. Akce jsou jednak pro vlastní členy, ale i pro členy jiných organizací a hromadu 
neorganizovaných.  

   Kolik vedoucích a účastníků se 
během 35 let objevilo na akcích 
Dlažky? Řekneme-li tisíce 
vedoucích, tak to vypadá 
bombasticky, ale je to pravda. 
Máme-li po třicet let v průměru 
třicet víkendových akcí, v létě 
třicet táborů a řadu pravidelných 
sportovních i hravých aktivit, což 
všechno ročně zajišťuje tři stovky 
vedoucích, pak se dostáváme 
k hodně vysokému číslu. A 
účastníci? Za ta léta se 
s Dlažkou bavily tisíce dětí, 
mnohé z nich jsou už rodiči. A 
Dlažce zůstali i jako dospělí věrní. Ale taky jsou zde řady aktivních mladších i starších dospělých lidí, 

kteří této činnosti věnují svůj volný čas. Hrubým odhadem navštívilo akce 
Dlažky více než sto tisíc lidí. Z těchto účastníků byly minimálně dvě třetiny 
děti a mládež, ale taky řada dospělých.   
   Některé z nich baví sportovní aktivity počínaje softbalem a ringem, přes 
florbal a cvičení na hudbu, až po klasické sporty – volejbal a kopanou. Jiní 
jsou příznivci stolních her od jednoduchých her přes šachy, taroky a scrabble 
až po hry náročnější. Milovníci turistiky vyráží s Dlažkou na hory, na vodu, na 
kola a v zimě i na lyže. Nelze zapomenout  na kulturní a klubové pořady 
všeho druhu – od koncertů přes besedy až po speciální hravé víkendové 
akce.   Vyvrcholením jsou letní tábory, které si každý zájemce může vybrat 
dle svého zájmu. Tábory hravé příměstské, tábory pro děti, tábory pro mládež 
i tábory pro rodiče s dětmi i samostatné dospělé patří mezi špičkové akce 
svého druhu.                  
      Samostatnou kapitolou jsou vzdělávací akce pro začátečníky i pokročilé. 
Pro členy Dlažky a Duhy, ale i řady jiných organizací pracujících s dětmi. 
Školení, doškolení a semináře vždy patřily mezi základní kameny činnosti 

Dlažky. Jen  základní školení pro začínající vedoucí absolvovalo přes dva a půl tisíce mladých 
aktivních lidí. Vedoucí z Dlažky jsou i základem školicího centra Duhy v Přerově, které již více než 
třicet dělá  školení pro hlavní vedoucí. Vedoucí z Dlažky se dlouhodobě podíleli na velkých akcí Duhy 
– jako pořadatel organizovala Dlažka řadu Duhových mostů a Duhových bran. Dlažka se podílela i na 
organizaci CVVZ – zejména CVVZ 2001 v Olomouci a 2008 v Přerově, ale i na dalších.     
      Nejzajímavější akce Dlažky? Nejatraktivnější sportovní akcí je Velké Dláždění – v roce 2024 byl 
34. ročník tohoto turnaje pro 10-11 členné smíšené týmy dospělých ve 30 druzích sportů a her (v roce 



2019 rekordní účast 32 týmů). Další akcí je Eldorádo her a soutěží pro smíšené týmy (první ročník 
proběhl už v roce 1985). Největší akcí pro děti bývaly Dny hravých dětí v Michalově (řadu let byly 
součástí Bambiriády) a v posledních letech karnevaly a akce v Michalově.     
        A oblast kulturních aktivit? Již od počátku byla 
součástí pravidelné činnosti – kytarové jam sessiony, 
výtvarné činnosti, divadlo, recese byla jednou 
z hlavních složek klubové činnosti. České plesy, 
countrybály, Valašské bály i další Dlažka bály. 
Recesní víkendy i besedy, divadlo cizí i naše Divadlo 
bez žen. Od roku 1994 do roku 2004 jsme měli vlastní 
velký klub v Přerově - Předmostí, kde bylo 
každoročně třicet koncertů a dalších kulturních aktivit. 
Velké akce (velké koncerty, bály, velké turnaje 
v deskových hrách) děláme od roku 1993 v Klubu 
Teplo Přerov (původně PSP), ale i jinde.  Největší 
koncert v historii byl s Jarkem Nohavicou v roce 2010 
(přišlo necelé dvě tisícovky diváků do přerovské tenisové haly). Ale nejvíce diváků bylo na koncertech 
a bálech s valašským folkrockovým Fleretem –  nejoblíbenější kapelou Dlažky – 24.1.2020 bude 34. 
společná akce! A v roce 2024 proběhl již 22. ročník minifestivalu hudby a slova Hudboslovení (více 
než dvě tisícovky diváků i hybatelů).  
     Dlažka dlouhodobě patří k průkopníkům nových sportů a také k propagátorům stolních her. Ringo 
je jedním ze stěžejních sportů. Velký recesní turnaj Mistrovství světa týmů v ringu – v roce 2024 byl 
již 37. ročník (řadu let byl zároveň oficiálním Mistrovství České republiky). Dlažkaři byli jedni z 
prvních, kteří na Moravě hráli florbal, pravidelně již od podzimu 1992. Talířovanou (dnes frisbee), 
dánské kuželky či šimbal si na Dlažce určitě zahrát můžete. Ringocesta neboli cesta cestou a hlavně 
necestou s kroužkem v ruce podél nataženého špagátu byla poprvé na akcích Dlažky. Dlouhodobě je 
jedním z nejpopulárnějších sportů Dlažky softbal. Od počátku činnosti patřily stolní hry k hlavní 

klubové činnosti Dlažky i jinde (první velká herna na 
CVVZ byla v Olomouci 2001).  Šachy i taroky, 
Scrabble, Abalone, Aktivity, Bang i Ubongo – jedny 
z nejpopulárnějších her na akcích Dlažky. A taky 
Dlažka v těchto hrách pořádá pravidelně turnaje pro 
velké i malé.     
    Kde všude se konaly akce Dlažky? Samozřejmě 
nejvíce v dosahu Přerova (celá Morava), ale 
pravidelně i na jihu Čech, na Vysočině, na východu i 
severu Čech.  Opravdu Českou republiku má Dlažka 
projetou takřka celou, řeky dokonce i sjeté. Kouzlu 
Vltavy i Lužnice, Znojemska i Českého ráje, Krkonoš i 

Jeseníků, Adršpachu i Českomoravské vysočiny, 
Valašska, jihu Čech i dalších míst nelze odolat. Do 
ciziny se nejčastěji jezdí na Slovensko, tamní hory 
mají své kouzlo – Slovenský ráj, Fatry, Tatry i další 
pohoří jsou nádherné. Dlouhodobá spolupráce byla 
s Dánskem – více než dvacet společných akcí 
hovoří za vše. Řada turistických akcí směřovala do 
blízké ciziny – do Rakouska, Rumunska i Ukrajiny. 
Nejdále byli akce Dlažky ve Francii a ve Španělsku.  
    A kde se Dlažkařům asi nejvíce líbí? Asi 
nejoblíbenější je vlastní tábor v Rajnochovicích. 
Příroda tam poskytuje řadu možností aktivního 
vyžití. A pokud se po ránu kouknete na slunečními 
paprsky prosvícenou orosenou louku, tak je to 

opravdu nádherný úvod dne. A že je tam fakt pěkně, to potvrdili 
účastníci mezinárodních workcampů, které jsme zde pořádali 8 x 
v letech 2007-2014.  
Účastníci, ať to byli Číňané, Japonci nebo  Korejci, Evropané – 
všichni jsou tamní přírodou nadšeni. 
   Dlažka fungovala i covidových dobách! I tehdy proběhly tábory, 
turnaje i koncerty. Víkendy plné zábavy i školení. Hromada brigád 
přispěla základně. Nenechali jsme se odradit a makali, co to dalo.  
   Co říci na závěr? Přijeďte si zahrát či zasportovat nebo jen tak  na 
naše akce. Víkendy a tábory, koncerty či turnaje jsou většinou 
otevřené i pro nečleny. Užijete si to i vy. Zveme všechny na oslavu 
35 let Dlažky do Přerova 24.-25.1.2025!      Mussur                                      
 

  Vzpomínka na prošlou pětatřicítku     
Třicet pět let - to je doba! Vzpomínáme na akce minulé, léta 
uplynulá a zežloutlé fotky. Kdo si ještě teď vzpomene na diáky a 

promítání. Na zažloutlé cyklostylové propozice! Na pevné telefony a faxy. Na první fotoalba! Na první 
Dlaždiče tisknuté na kopírce a skládané ručně! Na narvané akce pro mládež! Na tělocvičny a hřiště, 
kde se sešlo i přes třicet lidiček! Na první tábory rodičů s dětmi, kde pivo se pilo potajmu za chatkou! 
Na brigády všeho druhu. Na víkendy či tábory na Týně, v Sovadině, v Karlovicích u Vrbna, v Čekyni, 
na Prostřední Bečvě, na Miloňově, na Otesánku, na chatách Meopty na Tesáku, ve Vrchlabí. Ale i na 
Středolesí, na Kašparově mlýně, na táboře Stavař v Podhradí nad Dyjí, na Horní Žleb, Klokočov, 
Budišov, Žloukovice, Slavňovice, Zátoň, Český Krumlov, Šumavské Hoštice,… Tam všude se jezdilo 
a už nejezdí, ale o to silnější jsou vzpomínky! Ale stávající tábory mají také své kouzlo – naše 
Rajnochovice, Svojanov, Rešice, Zátoň, Olšanka, Spálovský mlýn, Žirovnice a další. A co tak 
vzpomínky na všechny tábory všeho druhu! Na turnaje v ringu, softbalu i dalších sportech. Na Jižní 
cesty. Na Softbalvíkendy ještě ve stylu Járy Cimrmana. Na Velká Dláždění i Čarodějnické Dlažky, 
Delfinária, Bridžvíkendy, Zimní rodea … A co teprve školení, doškolení a semináře! Pravé i Levé 
ořechovky! Jedinečné Dlažky! A poprázdninové víkendy! Výlety do Dánska, Francie, Pyrenejí, 
Slovenska, ale i do Vídně! Jižní cesty! A na turistické akce všeho druhu. Na  desítku prázdninových 
přechodů hor! Na horolezení, bungee jumping, lanová centra, sjezdy horských řek, přejezdy 
zasněžených i ledových hor! Ale také na recesi - na sešlosti „mafiánské rodiny“ od elit let 
devadesátých až po zatím poslední letošní mafiány! Na všechna ta Eldoráda!, Na UJÁCe (Univerzity 
Járy Cimrmana).  
    A to nemluvím o hromadách jídla, co se snědlo, a sudů a lahví, petek a sudů pitiva všeho druhu, co 
se vypilo! Na tisíce míčů, stovky stolních her a dalšího sportovního materiálu všeho druhu! Tuny 
rýsováčků (pro Čechy překládám rovnou – napínáčků) a papíru! Tisíce fixek, propisek, pastelek a 
tužek. A těch petek a odpadu – kdo nepopelařil – ten to neocení!  
    Vzpomenu si na hodiny účtování a těch vyplněných formulářů! Na skvělé projekty i průšvihovky! Na 
koncerty nabitými lidmi od Fleretu, Jarka Nohavicy, Hradišťanu, Čechomoru, Karla Plíhala, Kuře 
v hodinkách s Mišíkem, Richarda Mullera, Spirituál kvintetu, Supergroup, Stromboli a Deep Sweden 
na jedné straně až po 12 lidiček na koncertu Chinaski na straně druhé! Na rockové večírky v klubu 
v podzemí, na pařby do kuropění, na party, countrybály, České plesy, Valašské bály, Dlažka bály a 
Ondrovy, Vačiho a Marošovy diskotéky! Na dvacet dva ročníků Hudboslovení a tisíce spokojených lidí 
na nich!   Těch decibelů, ohraných strun, bubnování do všeho, juchání a bejkování do ranních hodin! 
Miliardy not vyletěly z našich akcí až do vesmíru! Vzpomenu si na lidičky, co jezdili jako batolátka (od 
Jardy, přes Adámka, Myšáčka, Pavlíčka, Vítečka až po Peťku) a vidím dospělé osobnosti (Dzherryho, 
Adama, Michala, Pavla, Víťu a Peťu). Vzpomenu si na mladé štíhlé borce a lepé děvy a vidím borce 
statné a ženy v nejlepším věku. Vzpomenu si na nespoutané živly, kteří se stali vzornými rodiči.  Ale 
také si vzpomenu i na ty, co nejezdí, protože příroda rozhodla bohužel jinak …  
     Přestanu nostalgičit, zamáčknu slzu a osuším klávesnici. Třicet pět let -  to je síla! Tak ať se 
Dlažce vede. Těším se na oslavu!!!                     Mussur 



          Podzimní Dlažka aneb léto uteklo dříve  
    Letní tábory proběhly - bylo 22 táborů a 973 účastníků. Bohužel pro menší 
zájem jsme zrušili čtyři akce, ale takový je život. A od září po nich víkend co 
víkend akce pro děti či rodiče s dětmi. Proběhlo i Mistrovství světa v ringu. Kvůli 
povodním padl Dědeček Čoko, ale počasí neporučíš. Proběhly úspěšně  i tři 
adapťáky pro základky. Koncerty Flamenga, Synkop 61 i Karla Plíhala měly 
velký ohlas. Ještě větší ohlas mělo listopadové Hudboslovení.  
   Na webu máme řadu fotek z akcí. A co vy a web a FB a Dlaždič - pošlete nám nějaké fota, článečky 
či stručné ohlasy?  
    Co na závěr? Těším se na spoustu akcí. Na víkendy a tábory v roce 2025. Na super koncerty. Na 
speciálky! Na Český ráj i na Malé a Velké Dláždění! A na ohlasy tohoto Dlaždiče! Na vás na plese i 
na koncertech, na víkendech, na táborech i na hřišti.           Mussur 
 

Pozvete nás na vaše akce? Na výlet či na sport? Na koncert u vás? Pokud byste 
chtěli udělat akce pod Dlažkou, pak se ozvěte, podpoříme propagací, případně i finančně! 
         Kalendáře 2022 dostanete na akcích nebo si  

Pomůžete? Jako pořadatelé na  koncertech, víkendech, táborech, na výletech a turnajích? 
Při propagaci akcí? Darem? 
Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do Rajnošek mimo léto? Houby, turistika, jen tak? 
Rodiče s malými dětmi či senioři? 
 

Na tábory a víkendy 2025 hledáme hravé vedoucí!  
Jak pro akce pro děti, mládež, dospělé či rodiče s dětmi! 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        
    

 
 

Pomoc V průběhu roku vždy přivítáme pomoc v kanceláři i jinde. Propagace akcí. Dlaždiče. 
 
 
 
 
 

V kanceláři jsme vždy v pondělí a úterý 13:30 – 16:00!!! Jsme tu i jindy – chcete-li se stavit, pak 
předem zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 
 

Členské příspěvky 2025: Min. 400,- Kč (a je možné zaslat více). Máte-li 26 let a méně, pak 
minimálně 200,-. Zájemci o první vstup do Dlažky - vyplňte přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete foto 
pasového formátu.             Členství můžete platit na akcích hotově.  

Plaťte na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména.  
                   

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
 

Chcete pomoci? Více zde slecnanovosadova@seznam.cz nebo  dlazka@dlazka.cz!    
Instagram: tabory_dlazka               www.dlazka.cz                                        To je náš web!  
Články! Dlaždiče! Termíny! Fotogalerie!  
 

Účet máme u FIO banky 2100099908/2010!   .  

 

             
 

Šedesátku v září oslavila Táňa Kremerová! Pevné zdraví a hodně štěstí přejeme. 
 
Bohužel přišla i černá chvilka Opustil nás 5.9.2024 Ota (Petr Zmrzlík) – dlouholetý člen, vedoucí a 
kamarád. Čest jeho památce! 
 

 
 

Konkurz na akce! Víkendy! Výlety! 
Besedy! Sport! Chcete-li udělat akci – ozvěte 
se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, 
její termín, místo + náhradní místo, počet 
účastníků, náplň, kdo je hlavní vedoucí, zástupce, 
kontakt.  
Hledáme: Vedoucí i praktikanty, kuchařky i 
zdravotníky. Základny i chaty. Pisatele článků 
na web, do Dlaždiče, na Facebook, Instagram! 
Sponzory! Pomocníky! 
  
Klub instruktorů Dlažky pokračuje Mnohé akce 
máme úspěšně za sebou a plánujeme další. Stále 
sháníme lektory a zkušené organizátory. 
Vytváříme Klub instruktorů, který je schopen 
předávat své zkušenosti dále, případně pomáhat 
při speciálních akcích. Podmínky? Členství 
v Dlažce, absolvovaná odborná školení, ochota 
udělat něco navíc, kreativita … Co nabízíme? 
Možnost uplatnit se, možnost získání vyššího 
vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li zájem, 
ozvěte se. Stále připravujeme: Víkendy, sporty, 
kulturu, vzdělávací akce-školení i doškolení 
praktikantů! Speciální zájezdy – poznávací i 
zábavné - pro děti a mládež. A co vy?  

           
 

Příští rok bude 25 táborů!  Příměstské, tábory pro 
děti, mládež i pro rodiče s dětmi. Turistické pobyty pro dospělé.  
Co více? Nabídněte! Máte zájem o práci na akcích? Chcete pomoci 
s přípravou? Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe na setkání Dlažkařů 
či na víkendy pro mládež! Budete-li dobří, někdo si vás všimne! Nebo si 
zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  Upozorněte na sebe – burza 
vedoucích je v běhu! Vybíráme si jak na našich školeních i doškoleních, tak 
i na jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich akcích, plakátech, 
zpravodajích vydávaných naším klubem. Je možné, že vaše firma či známí 



mohou materiálně pomoci - papíry, tužky, reklamní předměty jako ceny, materiál či potraviny.                       
Existují věci, které bychom využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a turistické věci, 
hračky, skládačky, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí).           
Na řadě akcí máme volno – nabídněte je - v rodině, ve škole či v práci.  
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré reference – článek, 
fotky, webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web 
na našem webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete nám je! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Základna Dlažky Rajnochovice 
 

Za pár dnů začneme 33. sezónu základny v Rajnoškách  
Co se nám povedlo?   
Akce všeho druhu: Desítky víkendů. 
Malé i Velké Dláždění. Skvělé tábory i 
školení. Výlety i adapťáky. Brigády i 
setkání. Ohně i hudební večery. 
Sportovní klání obyčejná až po 
Mistrovství světa v ringu. Malí i velcí 
účastníci, nejmladší v kočárkách i 
nejstarší pamětníci – všichni si to zde 
nádherně užili. U Ž I L I !  
Letos: Nová elektro přípojka ke spodní chatě. Nové bleskosvody. Oprava pěti malých chatek. 
Vloni: Oprava první velké chaty. Podlaha chaty u hřiště. Vymalování sociálek. Nová sprcha na 
sociálce u kuchyně. Popelnice na plasty.  Oprava elektro na malých chatkách. Šest opravených 
malých chatek. Opravené a natřené střechy na velkých chatkách.  
 
Pokud byste měli možnost nás podpořit, budeme rádi. Jak? Příspěvkem, darem, reklamou, využitím 
základny mimo sezónu (školní výlety), materiálem, brigádou, vybavením, opravou. Uvítáme i závěsné 
skříňky, židle, poličky, lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, patrové i obyčejné postele (ne gauče a 
pohovky), hrnky, sklenice a hluboké talíře.       Dík za vaši podporu!       Vaše Dlažka   
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit pobyt na skvěle vybavené táborové 
základně uprostřed lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek vytápěných elektricky (vždy 2 patrové 
postele-celkem 96 míst) a 3 větší elektricky vytápěné chaty s WC a sprchovým koutem (celkem 28 
míst ve 2-6 lůžkových pokojích). Na spaní doporučujeme vlastní spací pytle, ale je možno půjčit starší 
deky s povlečením. Zateplená jídelna s krbem, samostatné umývárny, vybavená kuchyň, sportovní 
vybavení, antukové i travnaté hřiště, herna a dva pokoje v přístavbě (8 míst). Vše ideální na turistiku 
pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Mimo letní táborovou sezónu je volno zejména od neděle 
do pátku! Informujte se o volných termínech mailem či telefonicky. Vaření sami nebo zajistíme vaření. 
Stolní hry, sportovní materiál i hřiště. K dispozici i učebna pro 25 sedících.   

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či akce, a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka (se 
stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Lze domluvit zde i na jiných základnách speciální pobyty 
pro firmy či skupiny (seznamovací, stmelovací či utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, 
dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 

O
SL

A
VA

 3
5 

LE
T 

D
LA

ŽK
Y 

 
   

   
   

   
  K

lu
b 

Te
pl

o 
Př

er
ov

   
 Z

ač
ín

ám
e 

v 
19

:3
0 

 

24
.1

. F
LE

R
ET

   
VH

S 
+ 

D
J 

TU
SO

M
     

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

                                           Př
ed

pr
od

ej
: I

nt
ex

 –
 s

ví
tid

la
  H

ud
eb

ní
 n

ás
tr

oj
e 

 

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
-- 

   
 

LE
TN

Í T
Á

B
O

R
Y 

20
25

   
 w

w
w

.d
la

zk
a.

cz
 

 



D
uha K

lub D
lažka Přerov 

pořádá 
Vánoční turnaj v šachu 

Term
ín: pondělí 23. 12. 2024 

M
ísto: Klub D

lažka, Palackého 
1, Přerov - 2. patro budovy  

Právo účasti: Turnaj je 
otevřen pro všechny zájem

ce 
o šachovou hru.  

Systém
 hry: švýcarský na 6 

kol  

Tem
po hry: 15 m

in. na partii 
pro každého hráče  

Č
asový program

: 9:30 – 9:55 prezentace, 10:00 – 13:00 
turnaj, 13:15 zakončení  

Přihlášky: do 20. 12. 2024 m
ailem

 na adresu biolci@
volny.cz 

Startovné: 100 Kč, ženy, děti, m
ládež do 18 

let a senioři nad 60 let - 70 Kč, členové Klubu 
D

lažka 50 Kč, hráči přihlášeni po term
ínu 

zaplatí příplatek 30 Kč, nepřihlášeni hráči 
nem

usí být přijati do turnaje (kapacita hrací 
m

ístnosti je om
ezena) 

C
eny: N

ejlepší hráči obdrží věcné ceny, ceny 
pro nejlepšího žáka a seniora, všichni 
účastníci obdrží vánoční dárek!  

Vánoce, Vánoce přicházejí,                                
šachujm

e přátelé!!! 

 

B
rněnská šachová škola 
a D

uha K
lub D

lažka 
Přerov 
pořádají 

N
ovoroční 

turnaj v šachu 
Term

ín: 2. - 4. 1. 2025 

M
ísto: Klub D

lažka, Palackého 1 (2. 
patro), Přerov  

Systém
 hry: Švýcarský na 7 kol  

Tem
po hry: 60 m

inut pro každého 
hráče, prvních 55 m

inut povinný zápis 
partie  

Č
asový rozpis:  

2. 1. prezentace do 14:00, 14:10 – 
18:10 1. - 2. kolo  

3. 1. 9:30 – 13:30 3. - 4. kolo, 15:00 – 
17:00 5. kolo  

4. 1. 9:30 – 13:30 6. – 7. kolo, 13:45 – 
vyhlášení výsledků  

Vklad: 600 Kč (ženy, m
ládež do 18 let 

a senioři nad 60 let m
ají 150 Kč slevu) 

– do 18. 12. 2024 nutno zaslat nevratnou zálohu 200 Kč na účet 2502506289 / 2010  do zprávy pro 
příjem

ce uvést jm
éno 

Přihlášky: nutno zaslat na adresu ředitele turnaje 
nejpozději do 18. 12. 2024, ale raději dřív, kapacita hrací 
m

ístnosti je om
ezena!  

C
eny: hodnotné věcné ceny pro hráče na 1. - 6. m

ístě, 
další ceny budou upřesněny při zahájení, všichni 
účastníci dostanou m

alou upom
ínku  

Ř
editel turnaje: R

ichard Biolek, tel. 725877819; e-m
ail: 

biolci@
volny.cz  

Turnaj bude započítán na národní ELO
.  

Předpokládám
e „novoroční“ atm

osféru – bojovnou, 
ale nekonfliktní.  

Jedná se o 7. ročník turnaje, kde je kvantita účastníků 
nahrazena kvalitou – buďte při tom

! 

Jak na N
ový rok, tak po celý rok! 

Pl
es

 D
la

žk
y 

15
.3

.2
5 

19
:0

0 
– 

01
:0

0 
Kl

ub
 T

ep
lo

  P
ře

ro
v 

W
yj

et
ej

 W
ol

ej
 (t

o 
ne

jle
pš

í z
 ro

ck
u)

 
+ 

ci
m

bá
lo

vk
a 

Pr
im

áš
 +

 D
J V

ač
i 

 
Př

ed
pr

od
ej

 o
d 

le
dn

a:
  D

la
žk

a,
 P

al
ac

ké
ho

 1
   

  w
w

w
.d

la
zk

a.
cz

  

‼!
 S

up
er

 o
bč

er
st

ve
ní

 i 
ná

po
je

, b
ez

va
 ta

ne
c 

a 
ta

 h
ud

ba
 –

 b
ož

í‼
!  

   
   

 



Outdoorové aktivity a hravé stmelovací víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, v přírodě i ve městě.  
Máme za sebou 35 let praxe a zkušeností!  Jedeme 36. sezónu!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
    
     Máte čas? Zkuste naše kulturní akce! V Přerově i jinde! Akce zimní. Pro všechny! Na táborech 
i víkendech je kultura naší silnou stránkou – hrami s divadelními i pěveckými prvky, táboráky 
s kytarou a zpěvy, stolní hry a návštěvy památek až po speciální hravé, soutěžní či kulturní večery.  
 
Vyhodnocení roku 21.12.    Vánoční šachy 23.12.     
Vánoční večírek 25.12.   Novoroční šachy 2.-4.1. Vše v Dlažce! 
 
Nabídka kulturek 2025   
24.-25.1. Oslavy 35 let Dlažky 
25.2. Tomáš Novák   6.3. ETC    
13.3. Samson Lenk  15.3. Ples  
16.3. Karneval 22.3. Scrabble 
22.3. Abraxas  27.3. Harafica   
3.4. Spirituál kvartet 15.4. True 
Strays 23.4. Jan Hrubý a Hromosvod 30.4.-4.5. Český ráj  
8.-11.5. Velké Dláždění 17.9. Daybreakers   
 
Předprodej lístků na koncerty v Přerově : Intex +  Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz        
 

    Hudboslovení 2024 22. ročník festivalu - plno zážitků 
      Dobrá nálada a k tomu úsměvy na rtu. Výborná hudba i pravdivá slova, rytmus i poezie. Elitní 
šestnáctka akcí zasáhla více než dvě tisícovky sledovatelů i hybatelů této akce. Malí na karnevalu a 
lampioňáku, větší na šachách i besedách, ještě větší na koncertech – mix věkový dosáhl rozsahu 
více než osmdesát let! Ale pocity uspokojení byly vidět na drtivé většině zúčastněných.  
     Podmínky poskytnuté klubem Tepla dávaly našemu festivalu opravdovou mízu přímo vřelou. 
Akustika sálu i prostorové uspořádání vyhovovaly kapelám i besedujícím, divákům i pořadatelům. 
Akci nenarušilo ani větší využívání prostor k dalším aktivitám jinými organizacemi – vše se vyřešilo ke 
spokojenosti tak, jak mělo. Občerstvení počínaje pivem Zubr Grand, pokračujíce víny slušné kvality i 
poctivými nealky, a konče občerstvením všeho druhu, umocnilo dobrou náladu.  
     Již úvodní týden bylo menu parádní. První kapela Hot Brew (česky Horký vývar) nasadila vysokou 
laťku svým jazzovo - swingovými pojetím známých evergreenů. Druhý chod přinesla rockový steak 
z Anglie.  Svým srdcovým vystoupením kapela Blues Boy Kings zaujala všechny (některé i 
roztančila). Finále prvního týdne aneb zákusky vysoké kvality – případ nevšední – Precedens. 

  D
uha K

lub D
lažka zve i vás na  super koncert  přerovského rodáka  

Tom
áše Nováka s kapelou do K

lubu Teplo, H
orní nám

ěstí,  Přerov 
              Info:  dlazka@

dlazka.cz    w
w

w
.dlazka.cz    603 886 644 

 Tom
áš N

ovák  
   25. 2. 2025

  19:30  
W

eb: 
tom

asnovakm
usic.cz 

 

D
alší akce: 

24.1. 35 let Dlažky 
VH

S + Fleret +  
+ D

J Tusom
 

25.1. 35 let Dlažky   
Akce pro děti + rodiče 

+ m
ládež + dospělé 

   
6.3. ETC

 
13.3. Sam

son Lenk 
15.3. Ples Dlažky 
W

yjetej W
olej + 

Prim
áš + D

J Vači 
16.3. K

arneval  
22.3. Scrabble 
22.3. Abraxas 
27.3. H

arafica 
3.4. Spirituál kvartet 

15.4. True Strays 
23.4. Jan H

rubý + 
Fencl + H

rom
osvod   

                             
17.9. D

aybreakers    
6.11. Pospíšil + 5P 

 
Vstupné v předprodeji do 24.2.2025 300,-. Pro ztp, žáky a studenty 

v předprodeji do  24.2.2025 sleva 100,-. N
a m

ístě cena 400,- K
č.  

Pro členy Dlažky sleva 100,- K
č.    

Předprodej: Intex (světla Žerotín. N
ám

) + H
udební nástroje (W

ilsonova)  
 

                     D
uha K

lub D
lažka zve na koncert do klubu        

Teplo              Teplo v Přerově v rám
ci K

ulturní D
lažky   

H
A

R
A

FIC
A

  
Poosm

é!          19:30  

27.3.25
  

Vstupné: Předprodej do 26.3.2024 dospělí za 
400,- a děti, ZTP a studenti 300,-. N

a m
ístě pro 

všechny 500,-. Č
K

D
 sleva 100,-.  

 
Předprodej: Intex svítidla Žerotín. nám

.       
H

udební nástroje – W
ilsonova    K

lub D
lažka  

      

dlazka@
dlazka.cz        w

w
w

.dlazka.cz       603 886 644 
 Víkendy a tábory pro děti, m

ládež, dospělé a rodiče s dětm
i   



Rockerka Daniela Langrová a šéf kapely Martin Němec s kapelou předvedli opravdovou rockovou 
party tak, jak má být. Jejich Soumrak bohů, Marie Bladová i Dívčí válka v plné parádě! 
    Druhý týden byla pecka – koncert Radůzy s kapelou a nejvíce zaplněný sál celého festivalu. Dobře 
naladěná zpěvačka a multiinstrumentalistka vytáhla to nejlepší a dvě sta padesát divaček a diváků si 
to užilo naplno. Druhý koncert bylo sólo anglického rockera Mike Rosse za doprovodu dívčí české 
rytmiky. Oba koncerty dobře naladily nás i Přerov a připravily půdu pro druhou půlku.  
   Třetí týden byla klasika rocková aneb Livin Free a Honza Holeček – potřetí na Dlažce (poprvé to byl 
poslední předcovidový koncert v roce 2020). V současnosti s novým obsazením s mladým kytaristou 
Jiřím Rambouskem a saxofonistou Boryšem Seckým předvedly rock par excelance. O den později 
byla první beseda s přerovskými cestovateli (martin Tomek + Petr jakubíček + Vladimír Prášek) aneb 
Pákistán na těžko. Skvělá exkurze na východ! Tentýž den vystoupili Nezmaři a jejich folkový večer 
příjemně naladil slušně zaplněný sál. Bodláky i Ráno – největší hity si zazpívali všichni. A sobota byla 
náročná – narvaný karnevalový sál nádherně ohozenými dětmi si zahrál hromadu her i soutěží a 
všichni se bavili skvěle! Následný lampioňák vyrazil středem města k Bečvě a závěrečný ohňostroj byl 
pěknou tečkou pro naše nejmenší. A pak už přišel večer mladé přerovské kapely Johnny Čurbes a 
jejich hosta Venushe. Slušnej punk rockový večer – zejména pro silnou „taneční skupinu fans a 
fanynek“ – užili si to!  
    Poslední týden začal šoupáním šachových figurek o přeborníka okresu ve středu. Padesátka 
hráček a hráčů školního věku si nedarovalo ani políčko. Čtvrtek a Emotikony – večer poezie a 
písniček zahájila skvělou písní Jana Doleželová. Kapela Pavla Davida a recitátor, konferenciér 
muzikant Pavel Karabina předvedla písně od Radůzy, Hegerové i Navarové. I krásné básně jako 
bonbónek. Další den přijel Tomáš Loun se svým 3D pořadem o Japonsku – poutavé i poučné.  Po 
Japonsku přijeli Andělé – kapela November 2nd, která vyhrála letos Anděla za album roku! Kapela 
vynikajícího kytaristy Romana Helcla a fantastické zpěvačky Saši Langošové odehrála parádní večer! 
Poslední kapelou byla slovenská kapela Bez ladu a skladu. Po sedmi letech přesvědčování dorazili 
k nám s tím nejlepším, co hrají. Michal Kaščák s nejlepší „slovenskou grupou“ předvedli to nejlepší od 
nové vlny až po punk, klasik rock i výstižné hlášky zasahující do černého! Udavač, Buldozér i Píšte 
všetci modrým perom – hudba vystihující náladu trefných textů! K tomu Anča kráča auto fičí, Tunel i 
Genový inženýr … Zaplněný sál, ke konci z půlky trsající i zpívající si užil tuto obrovskou třešeň na 
závěr obrovského dortu 22. ročníku Hudboslovení – letošního festivalu opravdové hudby a krásného 
slova!  
      Dík Olomouckému kraji za finanční pomoc a dík všem, co přišli na tento festival!    Mussur 
 

Pár čísel o letošním Hudboslovení 
22  + 11 + 2024 + 2017 + 16  + 12  + 250 + 1 + 

+ 87 + 75 + 74560 + 10 + 197 
22     22. ročník   11     listopad   2024   letos 

2017  počet usměvavých tváří  16   počet akcí  
12   počet kapel  250  největší návštěva na koncertu 

1     nejmladší účastník karnevalu   87 nejstarší účastník 
75   počet permanentek  74560  nájem za celý festival 

12 počet článků a reportáží v Přerovských listech,  
     v Přerovském deníku a v přerovské KTV  
197  počet osobních poděkování za tuto akci 

          
 

 

 
Klubové aktivity v Klubu Dlažka: Kondiční cvičení s Magdou - úterky a čtvrtky od 18:30.   
Pozvánka do klubu Dlažka:  Vyhodnocení roku 21.12.      Vánoční šachy 23.12.      
                                                 Vánoční večírek 25.12.          Novoroční šachy 2.-4.1.  
 
 
 
 
 

 
 

 
Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze 
nebo v Dlažce. S Duhou za hranice www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro zahraniční 
workcampy, incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a dlouhodobých 
projektech. Duha pomůže zájemcům o projekty kontaktovat potenciální hostitelské organizace 
zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví vše potřebné. 
Do zahraničí? Na Workcamp?   www.trochujinak.cz 
 

    Velká Duha a na ní sedm statečných z Dlažky 
 V sobotu 9. listopadu 2024 se 7 zástupců Dlažky, s hlavní vedoucí Petrou Novotnou v čele, 
zúčastnilo 37. jednání Duhy - sdružení dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi. 
   Úkolem delegátů bylo především zvolit zástupce do představenstva Duhy, tzv. Duhovky, a do 
kontrolního orgánu Malá Duha. Kromě toho bylo na programu dne také čtení zprávy prezidenta Duhy 
či připomínkování návrhu rozpočtu na rok 2025.  
    Proběhlo též udělování ocenění Březový lístek za dobrovolnickou činnost s dětmi a mládeží. 
Letos byli oceněni jmenovitě: Skalda, Adél, Agi a Škrabka, a to BL 1. stupně, a připojili se tak k 
Zuzce, která byla oceněna již v loňském roce. Dále Alice Šrámová z vedení Dlažky získala BL 1. 
stupně a naše hlavní vedoucí Petra Novotná BL 3. stupně. 
Ocenění Duhová štafeta putovalo do rukou Skajdy, a to za všechnu "neviditelnou práci", 
výroby a technickou stránku, kterou Skajda zajišťuje a bez které by tábor nebyl tím, čím je teď. 
    Za rok nás čeká jednání další a my věříme, že budeme bilancovat jen samé klady a úspěchy. 
                      Agi Kučerová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tělocvična ZŠ Velká Dlážka Volejbal pondělky 20:00 – 22:00  
Kondiční cvičení s Magdou   Klub Dlažka úterky a čtvrtky 18:30 – 19:30 
Ringo v Přerově? Dáme softbal?  Volejbal venku?  
  

Akce: Vánoční šachy 23.12.2024  Novoroční šachy 2.-4.1.  Obě akce v Klubu Dlažka! 
30.1.-2.2. Zimní rodeo  

7.-9.2. Yukon XI 28.-30.3. Hra her                                  
11.-13.4. Velký táborový konkurz 
- školení táborových vedoucích          

17.-20.4. Velikonoce pro děti 
30.4.-4.5.2025 Český ráj 

8.-11.5.2025 Velké Dláždění 
8.-11.5. Expedice Yksonjar 

6.-8.6. Malé Dláždění 
5.-7.9. MS ringo týmů 



 
 

    Týden v pohádkové kuchyni 
    Vařím ráda (prý dobře, říkají doma moji 3 chlapi). Jenže takové rozpočtové znalosti a zkušenosti a 
tolik sebevědomí, abych vařila 110 lidem, to opravdu nemám. Takže mi bylo hned od začátku jasné, 
že se nejlépe uplatním u dřezu nebo u jiných pomocných prací s hadrem v ruce. Naštěstí se 
v pohádkové kuchyni sešel pracovitý tým v čele s šéfkuchařkou Hankou, cukrářka Laďka, mladí silní 
pomocníci Michal, Vašek a Vojta a u nádobí pravidelně 
pomáhali i vedoucí a instruktoři. Jídlo měli účastníci od 
rána do večera, a protože jsme měli zbytků pramálo, 
předpokládám, že většině chutnalo - mi moc. 
   A co jsem tentokrát zažila ještě navíc mimo kuchyň? 
Zpočátku nostalgie – slzy v očích. Naskakovaly 
vzpomínky jedna za druhou, co jsem na táborech 
rodičů s dětmi zažila já se svými syny, pak pár milých 
slov se známými i novými účastníky, o „volnější“ středě 
rychlý sólo výstup na Marušku a zpátky, pár 
Zdeňkových písniček u kytary, chvilka u ohně, 
neočekávané (a už nechtěné - protože se mi chtělo 
strašně spát) výhry v kasinu a samozřejmě noční 
stezka odvahy pro dospěláky! Víc už jsem fakt 
nestihla. Práce v kuchyni trvá od brzkého rána do pozdního večera. 
    Takže alespoň touto cestou chci poděkovat všem kuchařům, kuchařkám a jejich pomocníkům a 
zásobovačům „skrytým za okýnkem“, kteří se o mě hezky a svědomitě starali po těch 18 let, co 
jezdím jako účastník. Protože bez dobrého jídla není dobrá nálada a bez dobré nálady není dobrá 
akce, že? Tak zase na Dlažce někdy příště.                 Yvona 
 

          Dračice a draci v lese 
     V dračom svete sme s deťmi v oddiely mali možnosť navštíviť tie  
najkrajšie miesta v lese. Najväčšiu zábavu mali při lovení žiab, vtedy 
skúmali staré stromy, kmene. Hľadali vo vysokej tráve , hľadali v 
skupinkách. Takto sa začali ich táborové priateľstvá. 
    Pri poobednej hre kde sa mali naučiť zaklínadlá na odčarovanie 
otráveních drakov využívali svoju pamäť a schopnosť vlniet, skákať 
a tancovať do dračieho tempa. Na slávnostné ukončenie sa hra 
zvrtla na vodnú bitvu , při ktorej nikomu na tele nezostala suchá 
nitka.              Agáta Jančová 
oho nejlepšího z Čech a Moravy 
  Dračí říše – postřehy z kuchyně. 
   Tak nás Mussur tentokrát vzal do Žirovnice. Jupí, hurá!  Je to 
krásný, prostorný areál, žádné kopce, daleko od civilizace, blízko dva rybníky, kolem lesy (a rostly 
houby) a do Žirovnice kousek. A hlavně – úžasná kuchyň, moderní vybavení, myčka, velká jídelna i 
společenská místnost, bar, zděná budova uzpůsobená i pro úplně malé děti – pokoje akorát pro 
rodinu, nové sprchy a záchody, pračka, a chůvička má dosah až do společenské místnosti!!! 
Účastníků i nás bylo celkem asi 110 a nejmladší účastník měl teprve 8 měsíců!!!           
Byl to tábor pro rodiče s dětmi a prarodiče s dětmi a též pro dospělé cyklisty.                           
Z tábora se ozýval smích, muzika, sportovní povzbuzování, rachot z kuchyně, ale i večerní řev při 
ukládání dětí do postýlek. 

Téma tábora – Dračí říše – a bylo jasné, že se všichni na tábor náležitě připravili! Nádherné dračí 
kostýmy,    trička s draky, dračí pitíčka, dračí plyšáci, dračí hračky a různé „dračí kravinky“. Prostě 
PARÁDA!!! 
   A jelikož draci nemají rádi déšť, protože by nemohli chrlit oheň – déšť by jim ho uhasil - , tak nám 
také vyšlo horké letní počasí. Zapršelo, myslím jen v pátek, a to pořádně.           
Jenže horké počasí milují také vosy, včely a otravné mušky, a ty nás všechny mučily.           
Proto se také z kuchyně stala „Stanice první pomoci“ pro jakékoliv bolesti. A tak jsme měly velmi 
časté návštěvy. Děti dostávaly za statečnost „dobrůtku“ a dospělí „dobrůtku tekutou.“       
   V kuchyni nám pomáhalo i mnoho dobrovolníků, které jsme si hýčkaly, chválily a samozřejmě dbaly 
na jejich pitný režim!!! MOC DĚKUJEME ZA POMOC!!! Tím pádem byla všechna jídla uvařena a 
připravena včas!  A účastníkům zjevně chutnalo!!!! To máme velikou radost!!! Mussurovi a spol. se též 
podařilo uvařit výborné švestkové knedlíky, lidé chválili!!!           
Tak to má taky velikou radost!!! V kuchyni jako vždy – sice dřina, ale hlavně SRANDA!!!           
(Miluju kuchyňskou partu!!!!)                                                             
   A program tábora???  Byly čtyři oddíly, některé  malinké dětičky měly svoje osobní „Chůvy“ – 
babičky, dědečky, maminky, tatínky - takže si to určitě také užily, jen „Chůvy“ k večeru vypadaly jak 
„Zombíci“. Děti umí být „vysavači energie, že???? 
   Dopoledne byly sporty všeho druhu, odpoledne společná hra, nebo dětské soutěže, před spaním 
krásné, milé, vtipné Večerníčky (dospělácký Večerníček byl hoden Nominace na Oskara – super).           
Večírky pro dospělé byly také parádní, stolní hry, hudební večírky, táborák a stezka odvahy, i Trifidi. 
Samozřejmě nechybělo i Vítání slunce!!!! 
Ve středu výlet – počasí opět horké, letní, koupací.  
Mussur byl v dobré náladě, a k tomu přispělo i to, že v lese rostly houby – jupí, hurá!!!! 
Takže prostě  - vydařený tábor!!!!!!!! 
    Díky vám všem a doufám, že nás příští rok vezme Mussur zase do Žirovnice!           
Ta je pro náš „Bejby – Femily – Senoir“ tábor nejvhodnější vším.  
A ještě něco nakonec: 
Při sobotním představování jsme slyšeli plno krásných veršíků, tak jsem vybrala ty, které složila 4 
ESA, a jelikož jsem „tak trochu Patriot“ tak přidávám i veršíky,  které recitovali naši Znojmáci.  
 
4 ESA: 
Je tu naše skupina – Markét, Verča a 2x Kikina.                                        
A k nim 6 děcek, ovšem žádných pecek! 
 
Každá matka – jiný kraj,                                                                                  
všechny z táborů se znaj.                                                                                  
Už ví, co je čeká,                                                                                                
což je trochu leká! 
 
S Mussurem se slunce vítá,                                                                        
je to ranní aktivita.                                                                                            
Celý den zde program máme,                                                                      
večer si pak drinky dáme. 
 
V kuchyni, když Jíťa vaří,                                                             
dětem se hned lépe daří!                                                                  
Líza s Gappou bohyně,                                                                                                 
celé Dračí kuchyně! 
 
Polévka i druhý chod,                                                                                   
přijdou nám všem vždycky vhod!                                                                   
Olíznem se za ušima,                                                                                                  
jídlo je tu vždycky príma! 



Letní tábor to je pecka,                                                                                
všichni jsou tu prima děcka!                                                                                    
Dračí říše už nás vítá,                                                                                        
v ní nejedna aktivita.                                                                                      
Holky, kluci už se těší,                                                                                           
až promění se v draky zdejší!                 
 
 
Znojmáci:   
Děti: 
My jsme Dračí potvůrky,                                                                                         
máme rádi brambůrky!                                                                                      
Chcem být s vámi kamarádi,                                                                             
to se přeci má.                                                                                                   
Když nás někdo zlobit bude,                                                                                     
uděláme na něj uáááááááá! 
 
Dospěláci: 
My jsme draci Znojmáci,   
máme rádi legraci.   
Dost zásob tu všichni máme   
a „draka „ si uděláme.  
 

 37. mistrovství světa týmů - ringo  
6.-8.9.2024 Rajnochovice 
Jednotlivkyně 1. Ohlídalová 4. Rozehnalová 

11 2. Baťková 5. Svobodová 
3. Fojtíčková 6. Pokorná 

Jednotlivci 1. Šulda 4. Pernica 
25 2. Ohlídal 5. Koždoň 

3. Vojna T. 6. Burian  
Dvojice ženy 1. B.A.R. A 4. Andora 

11 2. Nigérie 5. Jamajka 
3. Keňa 6. Myanmar 

Dvojice muži 1. Andora  4. Madagaskar B 
18 2. Keňa 5. LDOT A 

3. Madagaskar A 6. Nigérie A 
Smíšené trojice 1. Keňa A 4. B.A.R. A 

18 2. 
LDOT 
A 5. Madagaskar B 

3. Andora A 6. Nigerie 
Týmy 1. Keňa 7. Švýcarsko 

12 2. Andora 8. Barma 
3. B.A.R. 9. Jamajka 
4. LDOT 10. Myanmar 
5. Nigérie 11. Šv. Reunion 
6. Madagaskar 12. Chrti 

              

     DDUHA KLUB DLAŽKA NABÍZÍ 35. ROČNÍK 
      své nejvýznamnější a nejzábavnější sportovně-kulturní akcie - soutěž smíšených týmů  

Velké Dláždění   
 8.-11.5.2025    
  Meziříčko 

 

 Přihlášky na 
www.dlazka.cz  

 

 Info: http://velkedlazdeni.dlazka.cz      
 Velkolepý turnaj plný sportu, her a soutěží všeho druhu po třicátépáté‼! 
Kdo a jak se může zúčastnit turnaje: V družstvu může být aaž 11 členů (minimálně 4 z nich jsou 

ženského pohlaví a minimálně 4 z nich je mužského pohlaví.                                                             
Věkový limit: Min. 18 let (výjimky po domluvě).                                                 

Je nutné absolvovat aspoň 22 ze 30 disciplín.                                                                    
Máte-li zájem pomoci (pořadatelé či rozhodčí ) – ozvěte se!     

Na 99% bude: Abalone Aktivity Badminton Cvičení na hudbu Dáma Dánské kuželky Dixit 
Dlaždič Duatlon  Fotbal  Horská kola Kroket Licitovaný mariáš Lodě Noční šílená běhačka 
Nohejbal Orientační běh Pétánque Ringo Ringocesta Scrabble Speciál trefy (basket, šipky, 
vzduchovka)  Stolní tenis  Šachy Šimbal  Tanec Volejbal  Zubři + speciální překvapení. 
Závěrečná štafeta. Hudební večery – rocková party + taneční hudba!                                                                                         

Jde hlavně o to zahrát si! My slibujeme, že si krásně zahrajete! O to jde! Jako vždy nám i vám!      
                    Mussur (Jaroslav Biolek) - vedoucí turnaje + další skvělí pořadatelé 



OSLAVA 35 LET DLAŽKY  
  Dlažka slaví 24.-25.1.2025 35 let své činnosti. 
17:30 Setkání členek / členů Dlažky     Klub Teplo 
19:30 24.1.2025  Klub Teplo 
 Oslava 35let Dlažky - VHS a Fleret a DJ Tusom 
25.1.2025 14:00 – 16:00 start (16:00 – 18:00 zakončení)  Ornis 
   Dlažka slaví s dětmi a rodiči 35 let Dlažky 
Zimní stezka plná úkolů. Výtvarné dílničky. Koutek her.  
25.1.2025 18:00 – 22:00 Ornis Přerov 
25.1.2025 14:00 – 16:00 start Ornis Přerov  
(16:00 – 18:00 zakončení) 
  Po stopách ztraceného přerovského pokladu 

(Dlažky) Akce (venku) 
pro dospělé, mládež od 
14 let a akční rodiče se 
staršími dětmi od 10 let. Ornis Přerov  
Na závěr stolní hry a výtvarky – dle zájmu (v Ornisu). 
 
Hudební večer - oslava 35 let Dlažky –  
sami sobě (nástroje s sebou).  
  

Tábory 2025 
www.dlazka.cz 

 

Dlaždič 8 + 9 + 10 + 11 + 12 2025 
Ročník XXXIII  

Informační oddechový asiměsíčník   
*Vydavatel a distributor: Duha Klub Dlažka, Palackého 1, Přerov, 750 02* 

*Tisk: Europrint Přerov *  
* Náklad: 800 výtisků *  

* Šéfredaktor: Jaroslav Biolek*    
* Články: * Mussur *  Agi * Yvona * Agáta * Líza * 

* Ilustrace: Tom Komínek  *   
* Foto: Archív Dlažky * Michal Sýkora *   

* 733 395 716 * 603 886 644 *  
* dlazka@dlazka.cz *  www.dlazka.cz *             

* Vychází: 19.12.2024   * Uzávěrka dalšího čísla: 18.1.2025  *   
* Další Dlaždič – leden 2025* 


